КИРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
03 июля 2019 года

                                                                    № 65/224
Об определении времени для предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированного кандидата, помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий и находящихся в муниципальной собственности, при проведении  выборов

на должность Губернатора Мурманской области

В соответствии с пунктом 3,4  статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3, 4 статьи 36 Закона Мурманской области от 06.07.2012 № 1496-01-ЗМО «О выборах Губернатора Мурманской области», на основании постановления Избирательной комиссии Мурманской области от 21.06.2019 г. № 56/377 «О поручении территориальным избирательным комиссиям Мурманской области»  Кировская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Установить, что помещения, расположенные на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией, находящиеся в муниципальной собственности и пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий, предоставляются  зарегистрированным кандидатам на должность Губернатора Мурманской области, их доверенным лицам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированного кандидата, для проведения встреч с избирателями на  время, не превышающее двух часов (приложение № 1).

2. Обратить внимание собственников и владельцев помещений, указанных в пункте 1 настоящего решения, на необходимость  соблюдения равных условий при предоставлении помещений для проведения публичных агитационных мероприятий зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательного объединения, выдвинувшего зарегистрированного кандидата.
3. Собственники и владельцы помещений, указанных в пункте 1 настоящего решения, а также собственники и владельцы помещений, находящихся в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов Губернатора Мурманской области в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставившие помещения зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу, представителю избирательного объединения, выдвинувшего зарегистрированного кандидата, для проведения публичных агитационных мероприятий, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме  Избирательную комиссию Мурманской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированного кандидата, список кандидатов, по форме, установленной приложением № 2 к настоящему решению.
4.  Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской области.

 5.  Довести настоящее решение до собственников, владельцев помещений, указанных в настоящем решении.

 6.   Разместить настоящее решение на сайте Кировской территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Кировской территориальной

избирательной комиссии

М.А. Коптяев
Секретарь
Кировской территориальной

избирательной комиссии

Я.Ю. Каретина
Приложение 1

к решению Кировской ТИК

от 03 июля 2019 № 65/224

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ,

находящихся в муниципальной собственности, расположенных на

территории муниципального образования город Кировск с подведомственной

территорией, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированного кандидата, при проведении выборов на должность Губернатора Мурманской области

	№ п/п
	Организация, учреждение, ответственное лицо, конт. телефон
	Местонахождение
	Площадь помещения, кол-во мест
	График проведения встреч с избирателями

	1.
	МОУ дополнительного образования детей «Центр детского творчества «Хибины» г. Кировска,

КАРАВАЕВА Елена Вячеславовна,

(81531)- 54432

ДВОЙНЫХ Татьяна Витальевна

(81531)- 54485
	184250, Мурманская обл., г. Кировск, пр. Ленина, дом 5
	50 м2,

30 мест
	Вторник-четверг, 17.30-19.30

	2.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Кировский городской Дворец культуры» (н.п. Титан),

ВИШНЕВСКАЯ Ирина Геннадьевна,

(81531)- 97218,

Ольга Ивановна Малухина 89095624276
	184245, Мурманская обл., г. Кировск, н.п. Титан, дом 14
	38,9 м2,

30 мест
	Вторник-четверг, 17.30-19.30

	3.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Кировский городской Дворец культуры»,

ШУТИЛОВА Ольга Владимировна,

(81531)- 32278,

СОЛОВЬЕВА Наталья Александровна

(81531)-32158
	184250, Мурманская обл., г. Кировск, ул. Мира, дом 7
	150 м2,

200 мест
	Вторник-четверг, 17.30-19.30

	4.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Кировский городской Дворец культуры» (н.п. Коашва),

ПОЛИТЫКИНА Наталья Анатольевна,

(81531)- 37644
	184227, Мурманская обл., г. Кировск, н.п. Коашва, дом 2
	54 м2,

50 мест
	Вторник-четверг, 17.30-19.30

	5.
	МБОУ «СОШ № 2 г. Кировска»,

ДЕНИСОВА Светлана Владимировна

(81531)- 52662
	184250, Мурманская обл., г. Кировск, ул. Кирова, дом 27а
	156 м2,

126 мест
	Вторник-четверг, 17.30-19.30

Приложение № 2

к решению Кировской ТИК

от 03 июля 2019 № 65/224

                                                                                                                                                                      В Избирательную комиссию Мурманской области

                                                                                                                                                                      от _______________________________________

                    (ФИО собственника, владельца помещения)

Уведомление

о фактах предоставления помещений зарегистрированным кандидатам на должность Губернатора Мурманской области, избирательным объединениям, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность Губернатора Мурманской области

	Наименование организации, представившей уведомление
	Адрес организации, представившей уведомление
	Контакты организации, представившей уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)*
	Дата и время предоставления помещения
	Фамилия, имя, отчество кандидата/
наименование избирательного объединения
	Адрес помещения
	Площадь помещения*
	Условия предоставления помещения (безвозмездно, за плату)**
	Дата и время последующего предоставления помещения  для проведения публичных мероприятий в форме собраний***

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель организации

______________
/_______________/

___________

(подпись)

(ФИО)

(дата)

                                                           МП

       * Заполняется при наличии соответствующих сведений.
** В случае предоставления помещения за плату организацией, имеющей на день официального опубликования решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, - в графе указывается стоимость оплаты.
*** Указываются число, месяц и год, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированные списки кандидатов.
.